АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2013 № 1165

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений и дополнений в административные

регламенты администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

В   соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010  №  210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации муниципального образования «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

записи на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1595  (далее –

административный регламент от 02.07.2012 № 1595) следующие изменения и

дополнения:

1.1. По тексту административного регламента 02.07.2012 № 1595 слова

«Портал государственных услуг Кировской области» в соответствующем

падеже заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Кировской области» в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 25 административного регламента от 02.07.2012 №1595 слова

«двадцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».

1.3. В пункте 46 административного регламента от 02.07.2012 № 1595

слова «главой администрации муниципального образования» заменить словами

«комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие)

администрации муниципального образования, должностных лиц и (или)

муниципальных служащих администрации муниципального образования,

предоставляющих государственные и муниципальные услуги.».

2. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

предоставлению доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам

данных библиотек, находящихся на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 02.07.2012 № 1599 (далее – административный регламент

от 02.07.2012 № 1599) следующие изменения и дополнения:

2.1. По тексту административного регламента 02.07.2012 № 1599 слова

«Портал государственных услуг Кировской области» в соответствующем

падеже заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Кировской области» в соответствующем падеже.

2.2. В пункте 24 административного регламента от 02.07.2012 №1599 слова

«двадцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».

2.3. В пункте 52 административного регламента от 02.07.2012 № 1599

слова «главой администрации муниципального образования» заменить словами

«комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие)

администрации муниципального образования, должностных лиц и (или)

муниципальных служащих администрации муниципального образования,

предоставляющих государственные и муниципальные услуги.».

3. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

предоставлению информации о времени и месте театральных представлений,

эстрадных концертов и мероприятий муниципального автономного учреждения

культуры «Центр культуры и досуга», проводимых на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

анонсы данных мероприятий, утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

02.07.2012 № 1592 (далее – административный регламент от 02.07.2012 №

1592), следующие изменения и дополнения:

3.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1592 слова

«Портал государственных услуг Кировской области» в соответствующем

падеже заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Кировской области» в соответствующем падеже.

3.2. В пункте 24 административного регламента от 02.07.2012 №1592 слова

«двадцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».

3.3. В пункте 53 административного регламента от 02.07.2012 № 1592

слова «главой администрации муниципального образования» заменить словами

«комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие)

администрации муниципального образования, должностных лиц и (или)

муниципальных служащих администрации муниципального образования,

предоставляющих государственные и муниципальные услуги.».

4. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  по

оказанию социальной поддержки малоимущим семьям, имеющим детей в

возрасте до 2-х лет, зарегистрированным в установленном порядке по

постоянному месту жительства на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в виде бесплатного детского

питания, утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 №1572

(далее – административный регламент от 02.07.2012 № 1572) следующие

изменения и дополнения:

4.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1572 слова

«Портал государственных услуг Кировской области» в соответствующем

падеже заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Кировской области» в соответствующем падеже.

4.2. В пункте 56 административного регламента от 02.07.2012 №1572 слова

«главой администрации муниципального образования» заменить словами

«комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие)

администрации муниципального образования, должностных лиц и (или)

муниципальных служащих администрации муниципального образования,

предоставляющих государственные и муниципальные услуги.».

5. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до

18 лет проживающих на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области в свободное от учебы время,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 №1594 (далее –

административный регламент от 02.07.2012 № 1594) следующие изменения и

дополнения:

5.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1594 слова

«Портал государственных услуг Кировской области» в соответствующем

падеже заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Кировской области» в соответствующем падеже.

5.2. В пункте 25 административного регламента от 02.07.2012 №1594 слова

«двадцать минут» заменить словами «пятнадцать минут».

5.4. В пункте 47 административного регламента от 02.07.2012 № 1594

слова «главой администрации муниципального образования» заменить словами

«комиссией по рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие)

администрации муниципального образования, должностных лиц и (или)

муниципальных служащих администрации муниципального образования,

предоставляющих государственные и муниципальные услуги.».

6. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

присвоению  второго  взрослого  спортивного  разряда  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 №1597 (в редакции

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 12.04.2013 № 355, от 12.08.2013 № 878) (далее –

административный регламент от 02.07.2012 № 1597) следующие изменения и

дополнения:

6.1. По тексту административного регламента от 02.07.2012 № 1565 слова

«второго взрослого спортивного разряда» в соответствующем падеже заменить

словами «второго, третьего взрослого спортивного разряда» в

соответствующем падеже.

7. Уполномоченному  органу  по  формированию  и ведению  реестра

муниципальных  услуг,  предоставляемых  администрацией муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  муниципальными

учреждениями  по  реализации  функций администрации  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  по  решению

вопросов  местного  значения,  государственных  услуг,  предоставляемых

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  муниципальными  учреждениями  при  осуществлении

отдельных  государственных  полномочий,  переданных  федеральными

законами  и  законами  субъектов  Российской  Федерации (далее – Реестр

государственных  и  муниципальных услуг) (правовое  управление

администрации муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области) внести изменение в наименование муниципальной услуги

«Присвоение  второго  взрослого  спортивного  разряда  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области» в

соответствии с пунктом 6 настоящего Постановления.

8. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Чиженко Е.Д.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации и размещение на

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В.Г. Жилин